
w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
zorganizowanych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Dąbrówka.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz.559 z późn. zm.) związku z art.32 ust.1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021, poz.1082 z późn. zm.) 
Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1
Ustala się sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych zorganizowanych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dąbrówka.

1) Przedszkole Samorządowe pod „Wesołym Ekoludkiem” w Dręszewie, 
z siedzibą ul. Szkolna 4, 05-252 Dąbrówka;

2) oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Cypriana Kamila Norwida 
w Dąbrówce, z siedzibą ul. Tadeusza Kościuszki 20, 05-252 Dąbrówka;

3) oddziały przedszkolne w Publicznej Szkole Podstawowej im. Bitwy 
Warszawskiej 1920 Roku w Józefowie, z siedzibą ul. Kościelna 2, 05-254 
Dąbrówka;

4) oddziały przedszkolne w Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Guzowatce, z siedzibą Guzowatka 81, 05-252 Dąbrówka;

5) oddziały przedszkolne w Publicznej Szkole Podstawowej im. Adeli 
Goszczyńskiej we Wszeborach, z siedzibą ul. Trakt Napoleoński 45, 05- 
252 Dąbrówka.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§3
Traci moc uchwała nr XVI/107/2004 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 27 kwietnia 2004 
roku w sprawie: ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych na terenie gminy Dąbrówka.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

UCHWAŁA NR XLV.412.2022
RADY GMINY DĄBRÓWKA
z dnia 29 grudnia 2022 r.

PRZHWOD 
RADYGMT



Uzasadnienie do uchwały NR XLV.412.2022 
w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych zorganizowanych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Dąbrówka.

Obowiązek ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
zorganizowanych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Dąbrówka wynika z art.39 ust.6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t. >j. Dz. U. z 2021, poz.1082 z późn. zm.). Potrzeba podjęcia nowej 
uchwały w tej sprawie wynika z zamiaru zwiększenia liczby miejsc wychowania 
przedszkolnego w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Dąbrówka, a także z potrzeby uaktualnienia danych o przedszkolach i szkołach, 
które prowadzą wychowanie przedszkolne.

Zmiana polega na tym, że oddziały przedszkolne będzie prowadziła Szkoła 
Podstawowa w Dąbrówce, która do tej pory tego zadania nie realizowała, a także 
Szkoła Podstawowa w Guzowatce, która wznowi realizację tego zadania.
Takie rozwiązanie stanowi uzupełnienie sieci jednostek wychowania 
przedszkolnego w gminie i zapewnia rodzicom mającym dzieci w szkołach 
podstawowych lepszą możliwość godzenia obowiązków pracy z obowiązkami 
opieki nad dziećmi w wieku szkolnym i przedszkolnym.

Po podjęciu przedmiotowej uchwały liczba miejsc wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Dąbrówka zwiększy się o 50 miejsc.

I.p. Jednostka oświatowa prowadzona 
przez Gminę Dąbrówka

Liczba miejsc
wychowania
przedszkolnego
w roku
szkolnym
2022/2023

Liczba miejsc
wychowania
przedszkolnego
w roku
szkolnym
2023/2024

Zwiększenie 
liczby miejsc 
wychowania 
przedszkolnego

1. Przedszkole Samorządowe 
pod „Wesołym Ekoludkiem” 
w Dręszewie

115 115 0

2. Oddziały przedszkolne 
w Szkole Podstawowej 
im. Cypriana Kamila Norwida 

w Dąbrówce
0 25 25

3. Oddziały przedszkolne w Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Bitwy 
Warszawskiej 1920 Roku w 
Józefowie

75 75 0

4. Oddziały przedszkolne 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Guzowatce

0 25 25

5. Oddziały przedszkolne 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Adeli Goszczyńskiej we 

Wszeborach

25 25 0

Razem miejsc wychowania 
przedszkolnego

215 265 50



Rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych na rok szkolny 2023/2024 
zostanie przeprowadzona z uwzględnieniem zmian w niniejszej uchwale.

Zgodnie z art.32 ust.4 ustawy Prawo oświatowe ustalenie sieci, o której mowa 
w ust.1 i 2, następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. Wójt Gminy 
Dąbrówka pismem z dnia 8 grudnia 2022 r. wystąpił o opinię dla przedmiotowej 
uchwały.
Pismem z dnia 19 grudnia 2022 r. Mazowiecki Kurator wydał pozytywną opinię dla 
przedmiotowej uchwały.


